
Zápis z řádného zasedání AS FSI ze dne 11. 5. 2021   Stránka 1 z 2 
 

Fakulta strojního inženýrství 
Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 
    
Akademický senát 
funkční období 2019 – 2022 

 
Pasteurova 3334/7    Tel.: 475 285 511 
400 96 Ústí nad Labem   Fax: 475 285 566 
internet: www.fsi.ujep.cz   E-mail: kontakt.fsi@ujep.cz 

 
ZÁPIS Z 15. ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU FAKULTY STROJNÍHO INŽENÝRSTVÍ UJEP 
 
Datum konání: 11. května 2021 
Přítomni: Ing. Jaromír Cais, Ph.D.; Mgr. Iryna Hren; Ing. František Klimenda, Ph.D.; Ing. Pavel Kraus; PhDr. Jan 
Novotný, Ph.D.; Ing. Blanka Skočilasová, Ph.D.; 
Omluveni: Karel Drašner; Vladislav Erdman; 
Hosté: prof. Ing. Štefan Michna, PhD. 
Zapisovatel: Bc. Šárka Fockeová 
 
Program jednání: 

1. Zahájení 
2. Schválení programu jednání 
3. Volba ověřovatelů zápisu 
4. Schválení Výroční zprávy o činnosti FSI za rok 2020 
5. Doplňovací volby do AS FSI 
6. Informace z hlasování per rollam 
7. Různé 
8. Závěr 

 
 
Ad 1) Zasedání v 9.30 hodin v budově H, FSI zahájil a dále řídil předseda senátu Jaromír Cais. Konstatoval, že je 
šest členů AS FSI a senát je tudíž usnášeníschopný. 
 
Ad 2) Předseda senátu Jaromír Cais předložil ke schválení návrh programu jednání. 
 
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
Návrh byl schválen[87]. 
 
Ad 3) Byl předložen návrh na ověřovatele zápisu z dnešního zasedání AS FSI: Senátoři František Klimenda 
a Pavel Kraus. 
Hlasování: pro 6, proti 0 zdržel se 0 
Návrh byl schválen[88]. 
 
Ad 4) Děkan, Štefan Michna, předložil senátu ke schválení Výroční zprávu o činnosti FSI UJEP za rok 2020, 
viz příloha č. 1. 
 
Návrh usnesení [89]: „Akademický senát Fakulty strojního inženýrství Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 
schvaluje Výroční zprávu o činnosti Fakulty strojního inženýrství pro rok 2020.“ 
 
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
Návrh byl schválen[89]. 
 
Ad 5) Předseda senátu Jaromír Cais informoval o doplňovacích volbách do AS FSI, navrhl volební komisi 
ve složení: předseda Jaromír Cais, členové: Jan Novotný, Iryna Hren, Pavel Kraus, Josef Ponikelský. Termín 
voleb byl navržen na 21. a 22. Června 2021. 
 



Zápis z řádného zasedání AS FSI ze dne 11. 5. 2021   Stránka 2 z 2 
 

Návrh usnesení [90]: „AS FSI UJEP v souladu s čl. 5 odst. 8 Volebního řádu AS FSI jmenuje volební komisi 
pro doplňovací volby do AS FSI ve složení: Ing. Jaromír Cais, Ph.D. (předseda komise), PhDr. Jan Novotný, 
Ph.D., člen volební komise, Mgr. Iryna Hren, členka volební komise, Ing. Pavel Kraus, člen volební komise a Ing. 
Josef Ponikelský, člen volební komise a stanovuje termín doplňovacích voleb na 21. a 22. června 2021.“ 
 
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
Návrh byl schválen[90]. 
 
Ad 6) Předseda Jaromír Cais informoval o hlasování per rollam: 
Návrh usnesení [84]: „Podmínky přijetí ve II. kole přijímacího řízení“, byl schválen. 
Návrh usnesení [85]: „Podmínky přijímacího řízení do doktorského studia“, byl schválen. 
Návrh usnesení [86]: „Schválení Výroční zprávy o hospodaření za r. 2020“, byl schválen. 
Senát bere přednesené informace na vědomí. 
  
Ad 7)  

a) Předseda senátu Jaromír Cais v pověření proděkana pro vědu Libora Beneše informoval přítomné 
o tom, že doc. Ing. Peter Lipták, CSc. na vlastní žádost ukončil členství ve Vědecké radě Fakulty 
strojního inženýrství.  
Návrh usnesení [91]: „Akademický senát Fakulty strojního inženýrství Univerzity J. E. Purkyně 
schvaluje ukončení členství doc. Ing. Petera Liptáka, CSc. ve Vědecké radě FSI UJEP.“ 
 
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
Návrh byl schválen[91]. 
 

b) Děkan Štefan Michna informoval o hodnocení UJEP Metodikou hodnocení výzkumných organizací 
a hodnocení programů účelové podpory výzkumu, vývoje a inovací v souladu výsledky hodnocení MEP.  

c) Děkan Štefan Michna informoval Akademický senát o podaných strategických projektech (GET 
Centrum, RUR). 

d) Děkan Štefan Michna informoval přítomné o příkazu děkana č. 6/2021 Osobní přítomnost studentů 
na vzdělávání v AR 2020/2021 na FSI, příloha č. 2. 

Senát bere přednesené informace na vědomí. 
 
Ad 8) Předseda senátu Jaromír Cais poděkoval přítomným za účast. Dále bylo konstatováno, že při dnešním 
zasedání byla přijata usnesení č. 87 až č. 91, v rámci hlasování per rollam č. 84 až č. 86. 
  

Zapsala: Šárka Fockeová, v. r. 

Ověřili: František Klimenda, v. r.  

 Pavel Kraus, v. r. 

 
 
         Ing. Jaromír Cais, Ph.D. 

předseda Akademického senátu FSI UJEP 
 
 
Příloha č. 1 Výroční zpráva o činnosti FSI za rok 2020 
Příloha č. 2 Příkaz děkana č. 6/2021 
 


